(51) Βασιλεύουσι φυσικῶς. Ita in Proverbiis

23 et 24. Sed et lignum vite istum Salomon, et A
 Dominum appellavit : ubi ait : *Lignum vite est, omnibus qui apprehendant ipsum, et tutus erit qui in eum, veluti in Dominum innititur* 41.

25. Sed et Salomonis pater David in Psalmis, et Dominum simul vocat et sacerdotem : nunc in-
 quietus : *Dixit Dominus Domino meo, sede a dextris meis* 42; nunc etiam : *Juravit Dominus neque recipiet, Tu es Sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedech* 43.

26. Sed et Deus hunc agnoscit et profiteretur in-
 quietus : *Sedes tua Deus, in sæculum sæculi : virga directio-
 nis virga regni tui. Dilexisti justitiam et odi-
 sti iniquitatem; propterea unxit te Deus, Deus tuus,
 olea lætitiæ præ comoribus tuis* 44. Deus qui in laus a Deo, unctus dicitur, quoniam alius esset, quam
 qui propter unctionem hanc paternam, Christus vocatur.

✱ 27. Erat idem iste et Dilectus Dei : quod
 Psalmi illius inscriptio docet, *Ode super Dilectum* 45.

28. Isais autem ipsum appellat brachium : *Re-
 velabit, inquietans, Dominus brachium sanctum suum
 in conspectu nationum* 46. David ad eundem modum,
 justitiam et salutem agnovit illum, inquietans : *Re-
 velavit Dominus salutare suum, in conspectu natio-
 num, revelavit justitiam suam* 47.

29. Et iterum : *Annunciavit diem de die salutare
 ejus* 48. Et iterum : *Quis dabit de Sion salutare
 Israel* 49? Et, *Ostende nobis, Domine, salutare tuum,
 misericordiam tuam des nobis* 50. Quid opus est, ut
 ista hic colligam sigillatim? cum cuius liceat stu-
 dioso de Scriptura divinitus inspirata inlusmodi en-
 dicantque colligere. Ubique vero Scripturarum ap-
 pareret, viros Dei divino Spiritu illustratos, unigeniti
 Dei Filii cognitionem inenarrabilem manifestasse,
 licet non ultra populum, Judæorum. Quocirca di-
 versimode enuntiaverant illum obiectis quibusdam
 nomenclaturis. Gratia enim illa prædicationis, in
 ipais præsentiam et adventum reservabatur : quam
 de ipais divinitate, per universam nunc terrarum
 orbem, veluti quoddam olim absconditum myste-
 rium et silentio involutum, Ecclesia proeminavit.

30. Hoc ipsum nos docuit divinus Apostolus in-
 quietus : *Secundum dispensationem Dei, quæ data
 est mihi erga vos, adimplere verbum Dei, mysterium
 illud quod a sæculo absconditum fuerat in generatio-
 nibus : nunc autem manifestatum est sanctis ejus,*

✱ Ed. Paris. pag. 99.

41 Prov. III, 18. 42 Psal. CIX, 1. 43 Ibid. 4. 44 Psal. XCII, 2. 45 Psal. XCV, 2. 46 Psal. XIII, 7.

κγ', κδ'. Ἀλλὰ καὶ ὕλον ζωῆς, καὶ Κύριον αὐτὸν
 Σολομὸν ἀπεκάλεε λέγων· Ὑλὸν ζωῆς ἔσται πᾶσι
 τοῖς ἀνταγομένοις αὐτῆς, καὶ τοῖς ἐσπαρεδομένοις
 ἐκ' αὐτῆς, ὡς ἐπὶ Κύριον, ἀσφαλῆς.